
 
 
 
 
 
 
 

Tuto předběžnou úvodní zprávu soutěže doporučuji raději 
 

netisknout. 
 
 

 
 
 
Zkontrolujte prosím zejména, zda je správně: 
 

- adresa hrací místnosti 
- případná změna zahájení vašich domácích zápasů 
- jména a kontakty na zástupce vašeho družstva 
- identita a pořadí hráčů na vaší soupisce 
- označení hostů (H), volných hráčů (V) a popř. cizinců (C) 

 
 
 
Případné náměty na korekturu posílejte mailem do 2.10.2015. 
 
Definitivní verzi rozešlu zřejmě 3.10.2015, do tohoto termínu předpokládám doplacení registračního 
poplatku (+doložení či zveřejnění na webové databázi hráčů) u hráče Štěpánka. 
 

 



Úvodní zpravodaj soutěže družstev v šachu 
 
Zlínská krajská soutěž – východ    2015/16    26.9.2015 
 
Seznam družstev 
 

Los Rat-Ř 
3 Val.Bystřice 1908 
2 Zlín C 1903 

12 Vizovice 1900 
11 Hošťálková B 1899 
4 Val. Meziříčí 1898 
9 Rajnochovice 1898 
8 ŠKZ Vsetín C 1893 
5 Zašová 1862 

10 Brumov-Bylnice 1853 
7 Gumárny Zubří 1828 
6 Lužná 1807 
1 Slavičín 1798 

Soutěž :  1871 

Rat-Ř - průměr 8 nejsilnějších hráčů 
 
 
Adresář 
Los Příjmení Jméno Název družstva e-mail Mobil 

1 Sviták Josef K Slavičín A kativs@seznam.cz 776 326 450 
1 Janček Milan Z Slavičín A DizZy.Rizo@seznam.cz  604 522 879 
2 Stojan František K Zlín C stojan.f@seznam.cz  724 841 483 
2 Foukal František Z Zlín C 2185465@upcmail.cz  737 529 528 
3 Růčka Petr K Val.Bystřice prucka@seznam.cz 731 811 391 
3 Foukal Jiří Z Val.Bystřice jura.foukal@seznam.cz  605 786 221 

4 Bobalík Petr K Val. Meziříčí diogen@centrum.cz  739 307 437 
4 Novák Josef Z Val. Meziříčí joska43@seznam.cz  776 142 513 
5 Malina Zdenek K Zašová malina-pavel@seznam.cz 732 753 203 
5 Čáňová Dagmar Z Zašová canovad@email.cz  736 107 701 
6 Papšík Miroslav K Lužná papsik.mir@seznam.cz  724 178 677 
6 Doležal Karel Z Lužná   739 760 515 

7 Kubín Petr K Gumárny Zubří pkubinp@post.cz 602 217 830 
7 Krupa Josef Z Gumárny Zubří krupaj@volny.cz 737 980 501 
8 Hradil Karel K Vsetín C 

 
722 628 911 

8 Bartošek Ivan Z Vsetín C bartoskoviLI@seznam.cz 736 142 474 
9 Uhlíř Jiří K Rajnochovice JuraUhlir@seznam.cz  739 293 780 
9 Valenta Josef Z Rajnochovice 

 
728 843 735 

10 Častulík Jiří K Brumov-Bylnice castulik@centrum.cz 605 851 126 
10 Raška Václav Z Brumov-Bylnice vaclavraska@seznam.cz 734 708 503 
11 Veselský František K Hošťálková B Frant.Veselsky@seznam.cz  604 189 284 
11 Vraj Karel Z Hošťálková B sachy.hostalkova@seznam.cz 732 175 817 
12 Bařinka Miroslav K Vizovice barkou@email.cz  603 202 597 
12 Blaha Antonín Z Vizovice 

 
737 877 426 

 
Vedoucí soutěže:  Martin Klíma           mobil:   732 780 671 
                            Kychová 279, 756 02  Huslenky   E-mail:  stkvs@seznam.cz 



Hrací místnosti a rozpis zápasů 
 

1 Slavičín Dům dětí, vedle policie a naproti hotelu.                Přezouvá se! 
2 Zlín C Hlavní budova UTB, Mostní 5139, vchod od Čiperovy ul. naproti ÚP 
3 Val. Bystřice B Společenský dům U Pernických, Valašská Bystřice č.222 
4 Val. Meziříčí Bývalá základní škola na Fibichove ulici dnes  DOMEČEK.15 min.od ČD  
5 Zašová Klub důchodců – Obecní úřad Zašová 
6 Lužná Zasedací místnost KD Lužná, Lužná 230,  zač.9:30 
7 Gumárny Zubří Sokolovna Gumárny Zubří 
8 ŠKZ Vsetín C Vsetín, Na Lapači - sekretáriát TJ Zbrojovka Vsetín, 1. patro 
9 Rajnochovice Tělocvična ZŠ v Rajnochovicích.-bývalý kulturní dům, zač.10:00 

10 Brumov-Bylnice Klubovna DDM V B-B, ulice Široká 148  (na křižovatce), zač.9:15 
11 Hošťálková B DPS (Dům s pečovatelskou službou) v Hošťálkové 595, zač.9:30 
12 Vizovice Sokolovna u vlakového nádr., Slušovská 177, zač.9:30 

 
Kolo 1 na 18.10.2015 Kolo 7 na 07.02.2016 
Slavičín - Vizovice 

 
Val. Meziříčí - Vizovice 

Zlín C - Hošťálková B 
 

Zašová - Val.Bystřice 
Val.Bystřice - Brumov-Bylnice 

 
Lužná - Zlín C 

Val. Meziříčí - Rajnochovice 
 

Gumárny Zubří - Slavičín 
Zašová - ŠKZ Vsetín C 

 
ŠKZ Vsetín C - Hošťálková B 

Lužná - Gumárny Zubří 
 

Rajnochovice - Brumov-Bylnice 
Kolo 2 na 08.11.2015 Kolo 8 na 21.02.2016 
Vizovice - Gumárny Zubří 

 
Vizovice - Brumov-Bylnice 

ŠKZ Vsetín C - Lužná 
 

Hošťálková B - Rajnochovice 
Rajnochovice - Zašová 

 
Slavičín - ŠKZ Vsetín C 

Brumov-Bylnice - Val. Meziříčí 
 

Zlín C - Gumárny Zubří 
Hošťálková B - Val.Bystřice 

 
Val.Bystřice - Lužná 

Slavičín - Zlín C 
 

Val. Meziříčí - Zašová 

Kolo 3 na 22.11.2015 Kolo 9 na 13.03.2016 
Zlín C - Vizovice 

 
Zašová - Vizovice 

Val.Bystřice - Slavičín 
 

Lužná - Val. Meziříčí 
Val. Meziříčí - Hošťálková B 

 
Gumárny Zubří - Val.Bystřice 

Zašová - Brumov-Bylnice 
 

ŠKZ Vsetín C - Zlín C 
Lužná - Rajnochovice 

 
Rajnochovice - Slavičín 

Gumárny Zubří - ŠKZ Vsetín C 
 

Brumov-Bylnice - Hošťálková B 
Kolo 4 na 06.12.2015 Kolo 10 na 03.04.2016 
Vizovice - ŠKZ Vsetín C 

 
Vizovice - Hošťálková B 

Rajnochovice - Gumárny Zubří 
 

Slavičín - Brumov-Bylnice 
Brumov-Bylnice - Lužná 

 
Zlín C - Rajnochovice 

Hošťálková B - Zašová 
 

Val.Bystřice - ŠKZ Vsetín C 
Slavičín - Val. Meziříčí 

 
Val. Meziříčí - Gumárny Zubří 

Zlín C - Val.Bystřice 
 

Zašová - Lužná 
Kolo 5 na 10.01.2016 Kolo 11 na 17.04.2016 
Val.Bystřice - Vizovice 

 
Lužná - Vizovice 

Val. Meziříčí - Zlín C 
 

Gumárny Zubří - Zašová 
Zašová - Slavičín 

 
ŠKZ Vsetín C - Val. Meziříčí 

Lužná - Hošťálková B 
 

Rajnochovice - Val.Bystřice 
Gumárny Zubří - Brumov-Bylnice 

 
Brumov-Bylnice - Zlín C 

ŠKZ Vsetín C - Rajnochovice 
 

Hošťálková B - Slavičín 
Kolo 6 na 24.01.2016 
Vizovice - Rajnochovice Odlišné začátky domácích zápasů : 
Brumov-Bylnice - ŠKZ Vsetín C Rajnochovice 

 
10:00 

Hošťálková B - Gumárny Zubří Lužná 
 

9:30 
Slavičín - Lužná Hošťálková B 

 
9:30 

Zlín C - Zašová Vizovice 
 

9:30 
Val.Bystřice - Val. Meziříčí Brumov-Bylnice 

 
9:15 

 



Sestavy týmů 
1 Slavičín Rtg-Ø:1798 

    
2 Zlín C Rtg-Ø:1903 

  Jméno ID č. NRtg Věk 
 

Jméno ID č. NRtg Věk 
1 Řehák Lukáš H 11473 1957 31 

 
1 Palica Jiří V 1640 1978 49 

2 Janček Milan ZK 14106 1806 29 
 

2 Veselý Miroslav V 7082 1960 42 
3 Procházka Ludvík H 37323 1664 16 

 
3 Balážec Ludovít 1847 1869 51 

4 Sviták Josef K 4143 1887 64 
 

4 Phamová Xuan Mai 29458 1914 21 
5 Slámečka Karel H 10461 1841 38 

 
5 Foukal František ZK 3122 1910 51 

6 Křek Pavel 9486 1959 45 
 

6 Stojan František K 3902 1797 63 
7 Kroutil Zdeněk 15754 1622 63 

 
7 Kokrda Vladimír 3403 1879 53 

8 Peléšek Zdeněk 4317 1644 55 
 

8 Strojil Jiří 2858 1787 53 
9 Plášek Jonáš 36349 1275 15 

 
9 Dubovecký Josef 3090 1728 65 

10 Štěpánek Roman 15755 1570 24 
 

10 Hronek Martin 33821 1731 15 
11 Petráš Milan 8353 1591 48 

 
11 Suchánek Kryštof 33831 1674 14 

12 Fibich Ondřej 14108 1419 26 
 

12 Rulík František 42005 1295 67 
13 Petráš Daniel 37412 1229 14 

 
13 Tesař Martin 13357 1914 27 

14 Hofschneider Tomáš 40870 1123 11 
 

14 Fišer Vladimír 8326 1688 43 
15 Ondrašica Lukáš 42355 1000 11 

 
15 Gajdůšek Zdeněk 3049 1647 79 

16 Kunc Ondřej 37410 1252 17 
 

16 Hronek Štěpán 33822 1401 15 
17 Procházková Lenka 43805 1000 53 

 
17 Suchánek Hanuš 38331 1260 12 

18 Argaláš Miroslav 41926 1000 61 
 

18 Mechl Marek 43028 1105 14 

      
19 Kocián Tomáš 43027 1000 12 

           
3 Val.Bystřice Rtg-Ø:1908     4 Val. Meziříčí Rtg-Ø:1898    

1 Malčánek Jan H 33787 2097 22 
 

1 Lev Pavel 775 2212 51 
2 Jasný Igor 2095 1982 46 

 
2 Bobalík Petr K 10469 1899 36 

3 Pyš Zbyněk 22669 1947 53 
 

3 Tomčík Libor 1962 1945 47 
4 Pagáč Jaroslav H 9041 1869 61 

 
4 Dorňák Pavel 7496 1922 62 

5 Foukal Jiří ZK 32175 1877 45 
 

5 Novák Josef ZK 4999 1876 72 
6 Růčka Petr K 2891 1887 53 

 
6 Herman Vladimír H 6235 1775 59 

7 Sušeň Jaroslav 9043 1803 46 
 

7 Cverna Pavel 6106 1796 66 
8 Skalík Milan 5136 1799 52 

 
8 Novák Libor 28006 1521 37 

9 Růčka Ondřej 30788 1780 26 
 

9 Prda Jan 39564 1717 32 
10 Peterka Josef 30521 1726 25 

 
10 Ryšánek Jakub 38736 1516 15 

11 Sewiola Petr 6913 1686 41 
 

11 Hladký Jan 6236 1725 81 
12 Horák Martin 26010 1702 47 

 
12 Kramer Břetislav 8715 1653 62 

13 Obšivačová Hana 4698 1734 39 
 

13 Gut Rudolf 8706 1667 62 
14 Růčka Josef 9831 1706 58 

 
14 Lev František 6564 1668 70 

15 Smutek Vladimír 14000 1663 51 
 

15 Staněk Jiří 8705 1678 53 
16 Jurča Zdeněk 13999 1606 51 

 
16 Horný Jaroslav 44930 1000 28 

17 Capil Dalibor 34139 1602 52 
 

17 Černý Ladislav 13499 1530 64 
18 Komínek Martin 42070 1533 44 

 
18 Gvozdek Jiří 44929 1000 53 

19 Lovas Petr 39894 1000 44 
 

19 Volek Otakar 3187 1762 85 

           
5 Zašová Rtg-Ø:1862 

    
6 Lužná Rtg-Ø:1807 

   
1 Michalčák Lubomír 5388 2056 36 

 
1 Trčálek David H 36264 1738 18 

2 Bělunek Zdeněk 5337 1946 36 
 

2 Hromada Petr H 10050 1863 48 
3 Čáň Václav 5384 1946 36 

 
3 Filák Josef H 9846 1839 52 

4 Vičan Jaromír 5277 1858 56 
 

4 Doležal Karel ZK 1423 1983 60 
5 Burdík Miloslav H 4998 1777 55 

 
5 Smílek Jan 5409 1783 59 

6 Hurta Karel H 5019 1762 60 
 

6 Čokavec Milan 5403 1782 50 
7 Koláček Milan 5278 1765 51 

 
7 Dvořáček Roman H 3719 1710 41 

8 Sadílek Jaromír 2331 1768 76 
 

8 Papšík Miroslav K 5402 1657 54 
9 Románek Zdeněk H 35807 1643 37 

 
9 Hromada Jan Z 31055 1745 70 

10 Feix Vilém 36344 1399 17 
 

10 Liška Pavel H 5407 1613 64 
11 Malina Zdenek K 5282 1776 48 

 
11 Smílek Jan 27462 1722 26 

12 Čáňová Dagmar ZK 5285 1574 37 
 

12 Šefler Josef 32660 1609 74 
13 Bártek Josef H 5024 1558 57 

 
13 Hovořák Josef 27464 1607 62 

      
14 Kratochvíl Marek 40848 1351 33 

      
15 Orlita Josef 37542 1000 63 

      
16 Františák Václav 38760 1000 20 

           



7 Gumárny Zubří Rtg-Ø:1828    8 ŠKZ Vsetín C Rtg-Ø:1893 
1 Kubín Petr K 9667 2018 38 

 
1 Stančík Jakub 39248 1968 18 

2 Škrobák Petr 5147 1833 43 
 

2 Zajíček Petr V 573 1976 45 
3 Velčovský Josef 5135 1882 57 

 
3 Kovařík Matyáš 32635 1780 16 

4 Krupa Josef ZK 5145 1874 65 
 

4 Gabryš Lukáš V 37063 2007 18 
5 Daněk Ivan 7484 1850 54 

 
5 Jurča Marek V 30949 1953 22 

6 Krupa Jaroslav 1795 1837 68 
 

6 Motúzová Marta C 43635 0 51 
7 Svák Josef 8713 1704 54 

 
7 Parák František H 2696 1709 69 

8 Čermák Petr H 8324 1594 36 
 

8 Hradil Karel K 2258 1838 63 
9 Poruba Roman H 8542 1624 52 

 
9 Bartošek Ivan V,ZK 5419 1788 67 

10 Křenek Jaroslav 37436 1000 41 
 

10 Budík Pavel 36911 1651 14 
11 Raždík Zdeněk 44354 1000 33 

 
11 Závodný Jaroslav Z 28838 1765 23 

12 Paseka Pavel 12220 1434 34 
 

12 Bierská Adéla 38529 1653 15 

      
13 Žižka Petr 2332 1691 76 

      
14 Růžička Jiří 5853 1646 78 

      
15 Galetka Jaromír 3319 1650 51 

      
16 Zátopek Jaroslav 3905 1578 65 

      
17 Klímek David 13200 1573 38 

           
9 Rajnochovice Rtg-Ø:1898     10 Brumov-Bylnice Rtg-Ø:1853   

1 Staněk Stanislav H 2294 2013 51 
 

1 Raška Václav ZK 9487 1958 32 
2 Janíček Jindřich 8302 2004 42 

 
2 Běhunčík Josef H 25037 2002 29 

3 Lamper Vlastimil 1391 1930 57 
 

3 Hrabovský Vladimír 1153 1993 56 
4 Uhlíř Jiří K 3370 1848 61 

 
4 Častulík Jiří K 3737 1795 49 

5 Hapka Tomáš 20371 1834 41 
 

5 Válek František 25036 1874 57 
6 Myška Dušan H 2635 1699 56 

 
6 Častulík Libor 4478 1696 51 

7 Novák Zdeněk H 9419 1716 62 
 

7 Hošík Václav 25165 1765 28 
8 Káňa Zdeněk H 2644 1765 74 

 
8 Juřenčák Josef 8342 1480 54 

9 Káňa Tomáš Z 39805 1703 18 
 

9 Vítek Karel 4021 1738 70 
10 Hradil Václav H 2633 1739 70 

 
10 Horňák Michal 32142 1511 20 

11 Stáhala Zdeněk 14262 1659 32 
 

11 Jedlička František 14109 1515 37 
12 Valenta Josef ZK 3887 1609 74 

 
12 Chlupáček Jan 24607 1489 29 

13 Gankhuyag Munkhorgil 35463 1553 24 
 

13 Dvorský Roman 23112 1536 34 
14 Gadas Lukáš 13166 1174 31 

 
14 Solař Lukáš 41395 1264 16 

15 Kaminský Rudolf H 588 2053 66 
 

15 Kozubík Pavel 38174 1279 20 

      
16 Janáč Jakub 38176 1239 17 

      
17 Siegl Jiří 24606 1663 29 

      
18 Sopek Ondřej 38175 1264 18 

           
11 Hošťálková B Rtg-Ø:1899    12 Vizovice Rtg-Ø:1900    

1 Plšek Pavel 1778 1963 66 
 

1 Chmelař Zdeněk 1263 1980 66 
2 Holman Radek H 26318 1947 27 

 
2 Špaňhel Petr 1069 2073 53 

3 Lukaštík Jaroslav H 35198 1973 17 
 

3 Kozáček Radomír 1443 1897 57 
4 Veselský František K 1450 1943 66 

 
4 Janál Vladimír H 2481 2041 50 

5 Vaculík Lubomír 1457 1887 59 
 

5 Brzobohatý Petr H 8322 1857 37 
6 Vaculík Jiří 1792 1849 60 

 
6 Blaha Antonín ZK 8319 1808 60 

7 Vraj Karel ZK 36197 1849 14 
 

7 Bařinka Miroslav K 4175 1708 61 
8 Trčálek Lukáš H 36265 1618 17 

 
8 Vala Jiří 12569 1779 59 

9 Vraj Ondřej Z 36943 1777 13 
 

9 Nekvapil Jiří 26447 1546 29 
10 Červenka Emil 13496 1722 72 

 
10 Hora Miroslav H 3640 1761 62 

11 Surý Jaroslav 9833 1629 69 
 

11 Kývala Petr 14778 1664 60 
12 Gálík Jakub 36195 1639 15 

 
12 Javora Stanislav H 8338 1757 76 

13 Kachtík Karel 35481 1565 16 
      

14 Halmazňa Jiří 35794 1545 42 
      

15 Adamek Jaroslav 37812 1616 47 
      

16 Pončík Ladislav 11674 1486 38 
     

17 Karlík Jáchym 39131 1435 12 
     

18 Galda Tomáš 40983 1495 12 
     

 
 
U hráčů bez ELO jsou uvedeny nasazovací koeficienty, tak jak jsou uvedeny v ELO listině. 



Hlášení výsledků – hlásí domácí družstvo ihned po skončení zápasu, nejpozději však do 18.00 hodin:  
výsledek zápasu, výsledky jednotlivých partií, jméno rozhodčího - nejlépe mailem.  
 
Za pozdě ohlášený výsledek  bude družstvo pokutováno částkou 100,- Kč v souladu s čl. 6.6.7 Rozpisu 
soutěží ZK. 
Pokud chcete hlásit výsledek telefonem, tak až po 16:00 hod.,od 21.11.2015 budu 2 týdny v zahraničí. 
 
Vzhledem k možnostem doplňování soupisek viz čl. 5.12 Rozpisu je třeba přijmout následující opatření, aby 
se minimalizoval počet chyb v SMS: 

• Pokud je to možné, používat k oznamování výsledků E-mail 
• Zprávu o výsledku utkání je možné odesílat formou SMS jen tehdy, má-li odesílající u sebe  Úvodní   

zpravodaj s opravenými soupiskami domácích i hostů. Při doplnění soupisky bude družstvu vždy 
vydána nová soupiska a změny budou avizovány ve Zpravodaji. 

• Úprava formy SMS - vložení mezer do sestav i výsledků 
Forma SMS: soutěž (ZKS-v), mezera , zkratka domácích XXX, mezera, sestava domácích podle pořadí na 
soupisce s mezerami, např.1 3 6 8 10 11 12 15, mezera, zkratka hostů YYY, sestava hostů s mezerami např. 
1 2 3 5 7 9 12 18, mezera, celkový výsledek bez desetinné čárky, např. 55 25 nebo 40 40, mezera, výsledky na 
šachovnicích s mezerami např. 0 1 r r r 1 1 0, mezera, příjmení rozhodčího, mezera, iniciála jména.  Celá 
esemeska by mohla vypadat takto: 
RPVS XXX 1 3 6 8 10 11 12 15 YYY 1 2 3 5 7 9 12 18  45 35 0 1 r r r 1 1 0 NOVAK J  
V případě kontumačního výsledku pište k za výsledek. Např. 1 1 0 1 r r 1k 0 znamená, že domácí vyhráli na 
7.š. kontumačně. 
 
Činnost při utkání: 
Sportovně technické dokumenty, které musí být při utkání v místnosti: Pravidla šachu FIDE, Soutěžní řád, 
Rozpis soutěží družstev řízených ŠSZK pro ročník 2015/2016  a tento úvodní zpravodaj.   
Hostovací lístky jsem ověřil (čímž není myšleno jejich orazítkování a podepsání), všichni hostující hráči zde 
uvedení mohou nastoupit. V kompetenci rozhodčích není kontrola HL, překážkou sehrání zápasu v řádném 
termínu by neměla být ani absence některé ze soupisek. Rozhodujícím podkladem je v takovémto 
mimořádném případě tento úvodní zpravodaj (případně také zpravodaje další, v nichž jsou změny týkající 
se soupisek) poskytnutý pořadatelem zápasu.  
U soupisek jsem "nebazíroval" na označení hráčů základní sestavy a při zavádění do počítače jsem spíše pro 
svoji potřebu označil "zetkem" jen posledního hráče ZS u družstev s více než 3 písmenkovanými hráči 
v horních patrech soupisky. U těchto družstev mějte na zřeteli novou povinnost odehrání alespoň 2 zápasů 
všech hráčů od 1.šachovnice až po posledního hráče ZS. 
 
Utkání ZKS musí rozhodovat rozhodčí minimálně 2.třídy. Seznam kvalifikovaných rozhodčích naleznete na 
stránkách krajského šachového svazu na adrese http://www.chess.cz/kraje/sszk/komise/kr/index.php 
 
 
 
Martin Klíma, vedoucí soutěže 
 


